


		Guarany Indústria e Comércio Ltda Rodovia Waldomiro Corrêa de Camargo Km 56,5 Pirapitingui Itu/ SP CEP 13.308-200		 		
PROPOSTA COMERCIAL						
					Data de Emissão	24/07/2018
					Proposta nº	76/2018
Dados da Requiritante						
Empresa	Rede contra Fogo - Chapada dos Veadeiros					
Contato	Amilton Sá	Telefone				
E-mail	redontrafogoveadeiros@gmail.com					
De	Michel Rocha					
E-mail	michel.rocha@guaranyind.com.br					
Telefone	(11) 2118-8411					
Relação de Itens na Proposta						
Código	Descrição	Qtd	V. Unitário (R\$)	% IPI	% DIF. ICMS	NCM
U6702.00.00	CONJ. MASCULINO ALGODAO / EQUIP. PROT.IND.PYROVATEX "G"	96	R\$ 703,85	0,00%	-	6203.22.00
U6536.00.00	CAPACETE DE PROTECAO WILDFIRE	96	R\$ 844,62	0,00%	-	6506.10.00
U10353.00.00	OUTROS ARTEFATOS/MASCARA VF VALLFIREST COM FILTRO	96	R\$ 770,53	0,00%	-	6307.90.10
U7220.00.00	OCULOS SATURNO DE PROTECAO P/COMBATE A INC.	116	R\$ 111,13	5,00%	R\$ 5,56	9004.90.20
U7291.00.00	LUVA DE PROTECAO ANTI-INCENDIO TAMANHO G	116	R\$ 370,45	10,00%	R\$ 37,04	4203.29.00
U11095.00.00	FRASCO/CANTIL PLASTICO COM CAPA TERMICA	96	R\$ 37,79	15,00%	R\$ 5,67	3923.30.00
0467.03.00	APARELHO DE USO FLORESTAL / ABAFADOR C/CABO	72	R\$ 82,98	0,00%	-	8201.90.00
0467.08.00	APARELHO DE USO FLORESTAL / ABAFADOR C/CABO E LONA 12 FUROS	72	R\$ 122,99	0,00%	-	8201.90.00
0431.20.00	APARELHO MECANICO / MOCHILA COSTAL ANTI-INCENDIO AMARELA 21	48	R\$ 800,16	5,00%	R\$ 40,01	8424.89.90
0431.25.00	APARELHO MECANICO/MOCHILA COSTAL ANTI-INCENDIO 21L ECOFIRE	48	R\$ 644,58	5,00%	R\$ 32,23	8424.89.90
0431.30.00	APARELHO MECANICO / BOMBA COSTAL ANTI-INCENDIO 20L S-4	48	R\$ 554,18	5,00%	R\$ 27,71	8424.89.90
0432.00.00	APARELHO MECANICO / QUEIMADOR 5 LITROS	2	R\$ 540,85	0,00%	-	8416.10.00
U4924.00.00	APARELHO MECANICO / CONJ.COMBATE INCENDIO P/PICK UP 400L	1	R\$ 12.298,80	5,00%	R\$ 614,94	8424.89.90
U4926.00.00	APARELHO MECANICO / CONJ.COMBATE INCENDIO P/PICK UP 700L	1	R\$ 12.891,52	5,00%	R\$ 644,58	8424.89.90
U7192.00.00	PA DE COMBATE COM CABO DE FIBRA	3	R\$ 466,76	0,00%	-	8201.10.00
U7126.00.00	RASTELO DE ACEIROS McLEOD COM CABO DE FIBRA	3	R\$ 278,57	0,00%	-	8201.30.00
U7191.00.00	MACHADO / PULASKI COM CABO DE FIBRA	3	R\$ 296,35	0,00%	-	8201.40.00
U7308.00.00	ANCINHO / RASTELO COM CABO DE FIBRA (RAKE)	3	R\$ 320,07	0,00%	-	8201.30.00
Valor da Proposta sem Impostos						R\$ 423.249,62
Valor do IPI						R\$ 11.542,83
Valor do Diferencial de ICMS						
Valor Total da Proposta						R\$ 434.792,44
Valor Total - Extenso						QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
Condições Comerciais						
Validade da Proposta	30 Dias					
Condição de Pagamento	- Antecipado					
Prazo de Garantia	1 Ano					
Frete	CIF Entrega somente no endereço de faturamento					
Prazo de entrega	20 Dias úteis após a confirmação do pedido. Sujeito a alteração, mediante disponibilidade de estoque no momento de confirmação do pedido. No caso de pagamento antecipado o prazo de entrega começa a ser contado a partir da identificação do pagamento.					
Transportadora	Fedex					
Faturamento mínimo para equipamentos R\$ 600,00 / Peças R\$ 300,00						
Dados da Requiritada						
Michel Rocha						
 Guarany Indústria e Comércio Ltda CNPJ 61.089.835/0001-54 Inscrição Estadual 387.022.184.115 Telefone (11) 2118-8400 FAX (11) 2118-8410 Dados Bancários Itau - 341 Agência 0278 Conta Corrente 25707-6						
